2016～2017 釧路北ロータリークラブスローガン「堅実な精神で誠実な奉仕を」

◆お客様と来訪ロータリアン

藤川 亨胤君 （第２８００地区 パストガバナー   鶴岡ＲＣ）

伊藤 吉明君 （第２８００地区 地区幹事長     山形ＲＣ）

伊藤 修二君 （第２８００地区 地区大会実行委員長 山形ＲＣ）

小林 貢君  （釧路北 RC 終身会員）  足立 柳理様 （足立 PDG 令夫人）

◆メーキャップ

８／２１ 富樫 孝之君、平井 昌弘君（釧路北 RAC）

◆出席報告【会員総数 76 名 免除 6名 出席計算に用いた会員数 76 名】

本日の出席率     出席者名 42 名 メーキャップ 2 名    出席率 61％

  前々回の修正出席率   出席者名 50 名  メーキャップ 1 名   出席率 68％

◆ニコニコ献金（今年度累計 １０８，０００円）

・藤川 PDG、伊藤地区幹事、伊藤地区大会実行委員長、皆様ようこそいらっしゃいました。

そして小林先輩今日は宜しくお願いします ～富樫 孝之君

・藤川 PDG、小林終身会員、本日よろしくお願いします。

伊藤 吉明様、伊藤 修二様、本日は遠い所ありがとうございます ～平井 昌弘君

・皆様ようこそお越し下さいました ～足立 功一君

・藤川 PDG ようこそお越し下さいました ～石井 東洋彦君、中嶋 嘉昭君、萩原 昭博君

・あまり出席出来ず、すみません ～石森 將敬君

・藤川先生、ご来訪ありがとうございます ～小野寺 英夫君、田村 憲一郎君、村井 順一君

・結婚記念日（２３年目）です ～香川 謹吾君

・本日司会です。よろしくお願いします ～川村 真一君

・藤川 PDG、ようこそ２５００地区へ。小林先輩よろしくお願い致します ～坂入 信行君

◆会長挨拶《富樫会長》

みなさんこんばんは。今日も夜間例会にもかかわらず多くの出席、ありがとうございます。また、今日はアク

ト合同例会ということで斉藤会長を始めアクトのメンバーの皆さん、出席ありがとうございます。そして藤川パ

ストガバナー、伊藤地区幹事長、伊藤地区大会実行委員長、遠く釧路の地までようこそいらっしゃいました。心

８月２４日（水）本年度第７回（通算 第２８３6回）

「 クラブ創立記念アクト合同例会 」夜間例会
担当/理事会・青少年委員会 １8時３０分～釧路プリンスホテル

より歓迎いたします。

まずは田野委員長、先日の結婚式、本当におめでとうございました。さすが親睦家族委員長、工夫を凝らした

素晴しい披露宴、お見事でした。改めて末永いお幸せをお祈りいたします。

さて、本日は創立記念例会という事でございます。私どものクラブは 1958 年 8 月に国際ロータリーの承認を

受け、今年で 58 年目となります。本日は皆さんで創立のお祝いをしながら例会を進めたいと思います。

本日は小林 貢パスト会長、そして四年前にも大変貴重なご講演を頂いた鶴岡ロータリークラブよりお越しい

ただいた藤川 亨胤パストガバナーの豪華二本立てのお話という事であり、大変楽しみにしておるところです。

今日、貴重なお話を頂きまして、改めて我々の活動の糧になります事を期待いたしまして本日の会長挨拶とい

たします。今日一日宜しくお願いいたします。

◆幹事報告

 口頭

１．地区大会の登録が完了しております。２７名の登録を頂きました。

追加も順次行えますので、追加でご参加される方は今月末まで私の方にご連絡をお願いします。

準備が整いしだい請求を出させて頂きます。

２．ガバナー公式訪問例会の記念写真が出来ております。

３．合同事務所のカッティング張替え（本局側 窓）が完了しています。

４．第２８００地区 地区幹事長 伊藤 吉明様、第２８００地区 地区大会実行委員長 伊藤 修二様よりご祝儀

を頂戴しました。

回覧で６点

１．第２５００地区ガバナー事務所より、公式訪問例会のお礼が届いております。

２．厚岸ロータリークラブ様より８月例会プログラムと７月例会の会報が届いております。

３．釧路市女性団体連絡協議会様より、創立１０周年のご講演のご案内が届いております。

４．ハイライト米山８月号が届いております。

５．釧路ロータリークラブ創立８０周年記念式典のご案内

こちらは全員登録ですので、ご夫人のご参加がある方のみ記載をお願い致します。

６．釧路北ローターアクトクラブより、９月例会プログラムと今週末弊社にて行われる２４時間テレビチャリ

ティイベントにてフリーマーケット及び縁日開催のご案内が届いております。ともに沢山のご参加をお待

ちしております。

◆プログラム 《クラブ創立記念アクト合同例会》

 第１部

終身会員でも有られます第４２代パスト会長にご講話を頂きました。

第 42 代 小林（みつぐ）パスト会長はクラブテーマを「奉仕の心の基

本のすべてはクラブ例会からはじまる」と定め、「楽しむロータリー」

を念頭に、充実した例会を開催され、小林会長年度では初の女性会員が

入会しており、当クラブ５０周年記念式典の際には実行委員長も努め

られました。

今年度釧路北ロータリークラブは入会３年未満の会員が約３０％と今

後も増加することが想定される中、改めてクラブの歴史などをご講演

いただきました。

第１部の様子

第２部

第２８００地区 鶴岡ＲＣ、第２８００地区パストガバナー藤川 亨胤様よりロータリー雑感として

テーマ「ロータリアンとしての矜持」をご講演いただきました。

第２部の様子